3 Recordemos en primer lugar los puntos de coincidencia de estas opiniones.

El primero es que todos los miembros crecen y se nutren. Ya lo probamos en *1 De generatione*: todos alteran el alimento y lo convierten en su propia sustancia. Se da, pues, ahí distinción entre sujeto activo y receptivo.

El segundo punto de coincidencia es que toda parte que se nutre vitalmente posee una capacidad intrínseca para nutrirse. Es la tesis de Aristóteles en el *lib. De senectute et iuventute, cap. 4*, cuando dice que todas las partes, desde los primeros rudimentos de vida, poseen un calor interno y congénito; con este calor natural van trabajando la comida. La misma conclusión se desprende de *6 De historia, cap. 3*; y también de *2 De partibus, cap. 7*; de *1 De generatione animalium, cap. 18*; y del *lib. 2, cap. 1*. Las mismas afirmaciones hace Galeno en los textos antes citados.

Prueba: La nutrición es una acción vital que procede de un principio intrínseco. Luego si todos los miembros se nutren, todos ellos poseen un principio intrínseco de nutrición.

45 Item, quia omnia membra habent animam et proprium temperamentum unicuique debitum; et habent potentiam ad trahendum et retinendum alimentum, etc. Sed haec tantum sunt principia nutritionis; ergo.

4 Ex quibus sequitur prima conclusio: Virtus nutritiva non est ligata ad aliquod membrum particulare, sed est diffusa et subiectata in omnibus membris propriis quae vitaliter nutriuntur.

50 Conclusio patet ex dictis. Dixi tamen prius "quae vitaliter nutriuntur" ad excludendum nonnulla quae sunt in animalibus quae propriam nutritionem non habent, sed augentur per extrinsecam additionem, in quibus non est anima neque propria virtus nutritiva.

5 Et ad distinguendum quid in viventibus vitaliter nutriatur aut non, oportet respicere ad modum augmenti, an scilicet fiat secundum omnes partes, conservando eandem figuram et proportionem quam exigit natura uniuscuiusque partis. Tunc enim nutritio est vitalis. Si vero non fiat isto modo, sed per additionem novae partis ad aliquod extremum, tunc nutritio est mortua et impropria.

Et hinc colliges quod in arbore proprie nutriuntur radices, / truncus, rami et fructus, nam haec omnia habent dictum modum nutritionis. In animali etiam et homine nutriuntur proprie caro, nervi, membrae, venae, arteriae et similia, nam ista dicto modo nutriuntur; immo etiam sentiunt. Ossa item proprie nutriuntur et animam habent, ut experientia constat. Unde Aristoteles, 2 *De partibus*, cap. 6,²²² tribuit ossibus in alimentum medullam, et ait quod habent teporem, id est, calorem remissum. Similiter et dentes habent istam potentiam nutritivam, ut patet ex modo sui augmenti, et quia continui sunt aliis partibus viventis, de quibus Aristoteles, 2 / *De generatione animalium*, cap. 4,²²³ ait quod sunt eiusdem naturae cum ossibus. Idem est de cartilagine, quae parum differt ab osse, ut dicitur 2 *De partibus*, cap. 9,²²⁴ et 3 *De historia*, cap. 8.²²⁵